
 
 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO 2 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO - Spezzano Piccolo (CS) Tel. 0984 435111 

CF 80011710789 CM CSIC85400E 

e-mail csic85400e@istruzione.it e-mail certificata csic85400e@pec.istruzione.it 

sito web www.iccasalidelmanco2.edu.it 
 
 

Oggetto DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE di un professionista esterno 

all’amministrazione per lo svolgimento delle attività di esperto per supporto pedagogico ed educativo a favore di un 

discente neo iscritto nell’IC “Casali del Manco 2”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”,  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 420 del 05/02/2024 pubblicato da questa Istituzione scolastica; 

VALUTATE le richieste pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n. 693 del 21/02/2024. 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo della scuola della graduatoria provvisoria per la selezione di un professionista esterno 

all’amministrazione per lo svolgimento delle attività di esperto per supporto pedagogico ed educativo a favore di un 

discente neo iscritto nell’IC “Casali del Manco 2”. 

 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso a questa Amministrazione entro sette giorni dalla data di pubblicazione del 

presente decreto. Trascorso tale termine senza ricevere alcun reclamo scritto, l’atto diventerà definitivo e si procederà al 

conferimento formale dell’incarico mediante sottoscrizione di contratto. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Agatina Giudiceandrea 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000697/U del 21/02/2024 15:11

mailto:csic85300p@istruzione.it
mailto:csic85300p@pec.istruzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


 

 

 

 

 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N. 1 PROFESSIONISTA ESTERNO ALL’AMMINISTRAZIONE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI ESPERTO PER SUPPORTO PEDAGOGICO ED EDUCATIVO A FAVORE DI UN DISCENTE NEO 
ISCRITTO NELL’IC “CASALI DEL MANCO 2” 
 

 Titoli di accesso (necessario almeno un 
titolo) 10 PT. PER OGNI TITOLO 

Esperienze specifiche Totale  

CANDIDATO 

Laur
ea 
magi
stral
e in 
Psico
logia 
 

Laurea 
in 
scienze 
dell’ed
ucazio
ne 
 

Laurea 
in 
Scienze 
della 
Formaz
ione 
Primari
a 
 

Qualifica 
di 
Analista 
del 
Comport
amento 
 

A.  
Dottorato 
di ricerca, 
Master 
universitari 
con durata 
almeno 
annuale, 
Corso di 
specializzaz
ione 
biennale 
(60CFU) 
afferenti 
alla 
tipologia 
d’intervent
o. 
 
1 punto per   
ciascun   
anno   di   
dottorato, 
Master o 
corso, fino 
a un max di 
punti 5 

B. 
Formazione 
specialistica 
nello specifico 
settore 
(Disabilità 
sensoriale, 
psico-fisica) 
coerenti con 
l’incarico da 
assumere e la 
tipologia di 
intervento, 
presso 
Associazioni/En
ti riconosciuti 
(servizio civile, 
tirocinio 
formativo, job 
shadowing della 
durata di 
almeno tre 
mesi, etc.) 
 
1 punto per 
ogni 
certificazione/a
ttestato fino a 
un max di   
punti 5 

C. 
Altri titoli, 
connotazioni, 
esperienze 
varie nello 
specifico 
settore, 
coerenti con 
l’incarico da 
assumere, 
come: Servizio 
di volontariato 
presso 
Associazioni/En
ti riconosciuti, 
PON.POR 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento 
Progetti 
coerenti con la 
tipologia di 
intervento 
presso Enti 
riconosciuti, 
etc. 
 
1 punto per 
ogni esperienza, 
fino a un max di 
punti 10 

D. 
Esperienze 
lavorative 
come 
educatore 
professiona
le prestate 
presso 
l’Istituto 
Comprensiv
o 
richiedente 
il servizio. 
 
30 punti 
per ogni 
anno di 
esperienza 
certificata 
(minimo 3 
mesi di 
servizio ad 
anno) 

 

E. 
Esperienze 
lavorative 
come 
educatore 
professiona
le prestate 
presso altri 
Istituti 
Comprensiv
i o Scuole 
Secondarie 
di Secondo 
Grado. 
 
5 punti per 
ogni anno 
di 
esperienza 
certificata 
(minimo 3 
mesi di 
servizio ad 
anno) 

 

COCO 
FEDERICA 

0 10 0 0 2 3 10 90 30 145 

CIRILLO 
MARIASTELLA 

0 10 0 0 0 2 3 0 20 35 

MANCUSO 
MARTINA 

0 10 0 0 0 1 1 0 5 17 

CURCIO 
JESSICA 

0 10 0 0 0 2 4 0 0 16 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 2 - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0000697/U del 21/02/2024 15:11


		2024-02-21T15:06:12+0100
	GDCGTN63T66D086G




